
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 30.5.2014 v budově školy v Kotelsku od 19.15 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, J. Jansa, Š. Varečka 

Omluveni: L. Hanyš 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Závěrečný účet obce a zpráva o kontrole hospodaření za rok 2013 

3. Rozpočtové opatření č. 1 

4. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

5. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro období 2014 - 2018 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a Z. Fučíka. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

p. Cerman – žádá zařadit dalšího bodu programu – zákaz kouření ve spolkové místnosti. 

p. starosta – zařadíme do bodu 6) různé 

 

2) Závěrečný účet obce a zpráva o kontrole hospodaření za rok 2013 
Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2013, kterou provedla Ing. Ivana 

Míčková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 31.3.2014. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Veselá byla společně se závěrečným účtem obce zveřejněna na úřední desce od 14.5. do 30.5.2014 a byla k 

nahlédnutí na obecním úřadu.  

Bylo kontrolováno: 

 schválený rozpočet 

 rozpočtová opatření 

 návrh rozpočtu 

 rozpočtový výhled 

 závěrečný účet 

 pravidla rozpočtového provizoria 

 účtový rozvrh 

 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 výkaz zisku a ztráty 

 dohoda o hmotné odpovědnosti 

 příloha rozvahy 

 pokladní kniha (deník) 

 kniha odeslaných faktur 

 kniha došlých faktur 

 odměňování členů zastupitelstva 

 inventurní soupis majetku a závazků 

 bankovní výpis 

 pokladní doklady 

 rozvaha 

 smlouvy o výpůjčce 

 smlouvy o uznání závazku 

 smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 smlouvy o věcných břemenech 

 dohody o provedení práce 

 smlouvy nájemní 

 zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 dokumentace k veřejným zakázkám 



 výsledky externích kontrol 

 zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 vnitřní předpis a směrnice 

 schválení účetní závěrky 

 kontrolní a finanční výbor 

 smlouvy o dílo 

 smlouvy ostatní 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zároveň je nutné schválit účetní závěrku k 31.12.2013 dle předložených účetních výkazů (rozvaha, výkaz zisku a 

ztráty a příloha) a inventarizace. 

ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013 sestavenou ke dni 31.12.2013. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

ZO schvaluje celoroční hospodaření včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 bez výhrad. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové opatření č. 1 
Starosta obce požádal zastupitele o schválení rozpočtového opatření č. 1 dle návrhu, kdy příjmy jsou ve výši - 91.800,- Kč 

a výdaje ve výši 91.800,- Kč.  

Příjmy: dotace Úřadu práce za účelem vytvoření prac. příležitosti v rámci VPP , dotace na volby do Evropského parlamentu 

Výdaje: výdaje na mzdové náklady na zaměstnance, výdaje na volby do EP. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Dostavil se zastupitel Š. Varečka 

 

4) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalu uzavřenou 

s firmou EKO-KOM, a.s. Je to pokračování smlouvy stávající. 

ZO schvaluje Smlouvou o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalu uzavřenou s firmou EKO-

KOM, a.s. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro období 2014 - 2018 
Starosta obce požádal zastupitele o stanovení počtu členů zastupitelstva obce Veselá pro období 2014 – 2018. 

ZO stanovuje počet členů zastupitelstva obce Veselá pro nastávající volební období a to sedm (7) a jeden 

volební obvod pro podzimní volby do zastupitelstva obce. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

6) Různé 

- Příspěvek Tereza 

Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil požádaly zastupitele obce o příspěvek. Jelikož navštěvuje toto 

zařízení i sl. Michala Cermanová, navrhujeme schválit finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč. 

ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč pro Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

- Terénní úpravy kolem školy ve Veselé 

Starosta seznámil přítomné s probíhajícími terénními úpravami v okolí školy ve Veselé – rovnání terénu a pro 

do budoucna plánované hřiště. 

 

- Nebezpečný odpad 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu bude v sobotu 21. června 2014. Přesná hodina bude zveřejněna 

na vývěskách. 

 

- Vyřazení majetku  
Starosta požádal zastupitele o vyřazení nefunkčního majetku 

- křovinořez - inv.č. 109/028 z r. 1997 – 18.171,20 Kč 

- rotovací žací stroj - inv.č. 47/028 z r. 2004 – 34.618,- Kč 

ZO schvaluje vyřazení nefunkčního majetku dle návrhu.      PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  



- Pořízení majetku  
Dále starosta informoval o pořízení nového majetku a to lednice, 2 stejné sporáky do školy do Veselé. Přičemž 

sporák z Veselé je přestěhovaný ve škole v Kotelsku. Ještě jsme pořídili odvlhčovač, který je v současné době 

využíván ve škole v Kotelsku. 

 

- Most v Kotelsku 

Na minulém zasedání zastupitelstva měl p. Cerman připomínku k mostu v Kotelsku. Pan starosta most obhlédl, 

první řada je pofidérní, ale nosná část a hlavní klenba je dobrá. V rámci pozemkových úprav je plánovaná 

oprava cesty a tím pádem i mostu, takže s opravou počkáme, zda to opraví za státní peníze. 

Zároveň starosta poděkoval těm, kteří vyčistili kmeny a větve pod mostem. 

 

- Pozvánka MR Tábor 

Mikroregion Tábor pořádá 3.6.2014 veřejné shromáždění zástupců Mikroregionu Tábor, tentokrát v Rovensku 

p. Tr. od 15,00 hodin. 

Současně je nutné schválit, že správní území obce Veselá je součástí regionu MAS Brána do Českého ráje a 

územím působnosti MAS Brána do Českého ráje na období 2014 – 2020. 

ZO Veselá schvaluje, že správní území obce Veselá je součástí regionu MAS Brána do Českého ráje a 

územím působnosti MAS Brána do Českého ráje na období 2014 – 2020. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

- bod p. Cermana – zákaz kouření ve spolkové místnosti 

Starosta požádal zastupitele, aby se k tomuto bodu vyjádřili, sám neví, zda je to správné řešení. Probereme to 

s provozovatelem. 

Zastupitelé: Š. Varečka, Š.Formanová, Z. Fučík, J. Jansa – nevadilo by jim to; V. Vávrová – nejedná se o 

hospodu, proto nejsou stejná pravidla, probrat situaci s provozovatelem. 

 

 

Diskuse: 

p. Fučík – co kopou kanalizaci v Rovensku je zvýšený provoz přes Kotelsko. Silnice je už takhle ve špatném 

stavu, nešlo by zaurgovat, aby to opravili. 

p. starosta – neopraví to. Mostek a taras ve Veselé na návsi, který jsme chtěli opravit, také neopraví.  

 

p. Cerman – chodník v Kotelsku – vloni byl postříkaný, letos není. Nad studnami je posekaná tráva a nechaná 

ležet, chtělo by to uklidit. 

pí. Knobová – dejte Z. Fučíkovi postřik, ať to postříká. 

 

 

Zápis vyhotoven: 6.6.2014 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Zdeněk Fučík 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

vyvěšeno: 8.6.2014 

sejmuto: 25.6.2014 


